



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 10:00 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **PECSA**

→ Correo Electrónico info@pecsa.es

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ FALTA CARTA DE COMPROMISO DE LA EMPRESA CON LA QUE COMPLETA SOLVENCIA. MONLUX

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 2

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros

* Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DEUC - Monlux espd-response.pdf(Subsanable): FALTA CARTA DE COMPROMISO DE LA EMPRESA CON LA QUE COMPLETA SOLVENCIA. MONLUX

→ Fecha final de respuesta 04/06/2024 10:30

→ Subsanaciones

→ Fecha del Acuerdo 30/05/2024

ID | UUID 2024-NOT-04997085 | SELLO DE TIEMPO Fecha Thu, 30 May 2024 10:00:03:285 CEST N.Serie 122679379388566436199284930438010389637
Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 10:01 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **Rehabisoria, Rehabilitación y Construcción de Obras y Monumentos S.L**

→ Correo Electrónico rehabisoria@rehabisoria.es

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ 1- DEUC MONTAJES ELÉCTRICOS: DEBE MARCAR "NO" EN APARTADO C : Información sobre el recurso a la capacidad de otras entidades, YA QUE VA EN UTE 2- DEBEN INDICAR EN EL COMPROMISO DE UTE QUIÉN OSTENTARÁ LA REPRESENTACIÓN DE LA UTE.

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ N° Lote: 2

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros

* Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* Compromiso de UTE - Compromiso de UTE Parador de Lerma_signed.pdf(Subsanable): 1 DEUC MONTAJES ELÉCTRICOS:
DEBE MARCAR "NO" EN APARTADO C : Información sobre el recurso a la capacidad de otras entidades, YA QUE VA EN UTE

2 DEBEN INDICAR EN EL COMPROMISO DE UTE QUIÉN OSTENTARÁ LA REPRESENTACIÓN DE LA UTE.

→ Fecha final de respuesta 04/06/2024 10:30

→ Subsanaciones

→ Fecha del Acuerdo 30/05/2024



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 10:02 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **URCOTEX INMOBILIARIA, S.L.U.**

→ Correo Electrónico gladys@urcotex.com

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ 1- DEUC DE ARQUEÓLOGO RAMIRO PEREZ MILLÁN: DEBE MARCAR "NO" a la pregunta "¿Está participando el operador económico en el procedimiento de contratación junto con otros?", porque esa pregunta se responde "sí" cuando son UTEs.

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 8

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros
- * Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DEUC - 3. DEUC_Urcotex_fdo.pdf(Subsanable): 1 DEUC DE ARQUEÓLOGO RAMIRO PEREZ MILLÁN: DEBE MARCAR "NO" a la pregunta "¿Está participando el operador económico en el procedimiento de contratación junto con otros?", porque esa pregunta se responde "sí" cuando son UTEs.

→ [Fecha final de respuesta](#) 04/06/2024 10:30

→ [Subsanaciones](#)

→ [Fecha del Acuerdo](#) 30/05/2024

ID | [UUID](#) 2024-NOT-04997092 | [SELLO DE TIEMPO Fecha](#) Thu, 30 May 2024 10:02:34:675 CEST [N.Serie](#) 121507170258211827050218573169162984596
[Autoridad](#) 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 10:04 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **Valuarte Conservación de Patrimonio S.L.U.**

→ Correo Electrónico valuarte@valuarte.es

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ 1- DEUC ELECTRICIDAD DE LAMO: - MARCA SÍ AL APARTADO COMPLETAR SOLVENCIA, DEBE MARCAR NO (C: Información sobre el recurso a la capacidad de otras entidades). - EN EL APARTADO DE SUBCONTRATACIÓN SE MARCA A SÍ MISMO COMO SUBCONTRATADO (DEBE MARCAR NO). COPIAN LO MISMO QUE LA EMPRESA PRINCIPAL, SIN EMBARGO, SON SUBCONTRATADOS.

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 2

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio

- * Solvencia Técnica/Económica-Otros
- * Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados
- * DEUC - ROLECE - EDA_f.pdf(Subsanable): 1 DEUC ELECTRICIDAD DE LAMO:

- MARCA SÍ AL APARTADO COMPLETAR SOLVENCIA, DEBE MARCAR NO (C: Información sobre el recurso a la capacidad de otras entidades).

- EN EL APARTADO DE SUBCONTRATACIÓN SE MARCA A SÍ MISMO COMO SUBCONTRATADO (DEBE MARCAR NO). COPIAN LO MISMO QUE LA EMPRESA PRINCIPAL, SIN EMBARGO, SON SUBCONTRATADOS.

→ Fecha final de respuesta 04/06/2024 10:30

→ Subsanaciones

→ Fecha del Acuerdo 30/05/2024



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 10:03 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **VESTA REHABILITACIÓN, SL**

→ Correo Electrónico estudios@vesta.barcelona

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ 1- VESTA DEBE PRESENTAR DACI CORRECTO, EL ENCABEZAMIENTO NO CORRESPONDE A LA DE ESTA LICITACIÓN (PONE 0098)

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 1

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros
- * Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DACI - 05_A_DACI_VESTA_S.pdf(Subsanable): 1 VESTA DEBE PRESENTAR DACI CORRECTO, EL ENCABEZAMIENTO NO CORRESPONDE A LA DE ESTA LICITACIÓN (PONE 0098)

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 3

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros
- * Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados
- * DACI - 05_A_DACI_VESTA_S.pdf(Subsanable): 1 VESTA DEBE PRESENTAR DACI CORRECTO, EL ENCABEZAMIENTO NO CORRESPONDE A LA DE ESTA LICITACIÓN (PONE 0098)

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 6

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros
- * Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados
- * DACI - 05_A_DACI_VESTA_S.pdf(Subsanable): 1 VESTA DEBE PRESENTAR DACI CORRECTO, EL ENCABEZAMIENTO NO CORRESPONDE A LA DE ESTA LICITACIÓN (PONE 0098)

→ Fecha final de respuesta 04/06/2024 10:30

→ Subsanaciones

→ Fecha del Acuerdo 30/05/2024



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 09:57 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **ASCH INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.A.**

→ Correo Electrónico contratacion@aschinfraestructuras.com

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ DEUC ARQUEÓLOGO MARCA "SÍ": APARTADO ¿ESTÁ PARTICIPANDO EL OPERADOR ECONÓMICO EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN JUNTO CON OTROS? (COMO SI FUERA EN UTE Y VA COMPLETANDO SOLVENCIA, NO EN UTE), POR LO QUE DEBE PONER "NO"

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ N° Lote: 2

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros

* Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DEUC - Carta de compromiso Arqueologia Garrido_compressed.pdf(Subsanable): DEUC ARQUEÓLOGO MARCA "SÍ": APARTADO ¿ESTÁ PARTICIPANDO EL OPERADOR ECONÓMICO EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN JUNTO CON OTROS? (COMO SI FUERA EN UTE Y VA COMPLETANDO SOLVENCIA, NO EN UTE), POR LO QUE DEBE PONER "NO"

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 6

→

* Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar

* Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

* Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias

* Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades

* Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar

* Clasificación

* Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio

* Solvencia Técnica/Económica-Otros

* Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DEUC - Carta de compromiso Arqueologia Garrido_compressed.pdf(Subsanable): DEUC ARQUEÓLOGO MARCA "SÍ": APARTADO ¿ESTÁ PARTICIPANDO EL OPERADOR ECONÓMICO EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN JUNTO CON OTROS? (COMO SI FUERA EN UTE Y VA COMPLETANDO SOLVENCIA, NO EN UTE), POR LO QUE DEBE PONER "NO"

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 8

→

* Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar

* Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

* Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias

* Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades

* Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar

* Clasificación

* Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio

* Solvencia Técnica/Económica-Otros

* Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DEUC - Carta de compromiso Arqueologia Garrido_compressed.pdf(Subsanable): DEUC ARQUEÓLOGO MARCA "SÍ": APARTADO ¿ESTÁ PARTICIPANDO EL OPERADOR ECONÓMICO EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN JUNTO CON OTROS? (COMO SI FUERA EN UTE Y VA COMPLETANDO SOLVENCIA, NO EN UTE), POR LO QUE DEBE PONER "NO"

→ Fecha final de respuesta 04/06/2024 10:30

→ Subsanaciones

→ Fecha del Acuerdo 30/05/2024



Comunicación de admisión o exclusión provisional

Número de Expediente **AB/2024/0000000193**

Enviado desde la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 09:59 horas.



Remitente

→ **Mesa de Contratación**

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

→ C/ Jose Abascal

→ (28003) Madrid España

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Destinatario

→ **NATUR SYSTEM, S.L.**

→ Correo Electrónico estudis@naturesystem.com

Entidad Adjudicadora

→ **Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)**

→ Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal

→ Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.segipsa.es>

Dirección Postal

→ José Abascal, 4

→ (28003) Madrid España

→ ES300

Contacto

→ Teléfono 915321015

→ Fax 915689402

→ Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Información Adicional

→ FALTA CARTA DE COMPROMISO DE LAS EMPRESAS CON LAS QUE COMPLETA SOLVENCIA. ATICS Y COPISA

Acuerdo de Admisión o de Exclusión

→ Admitido provisionalmente

→ Nº Lote: 8

→

- * Capacidad de Obrar-Capacidad de obrar
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- * Capacidad de Obrar-Cumplimiento con las obligaciones tributarias
- * Capacidad de Obrar-No estar incurso en incompatibilidades
- * Capacidad de Obrar-No prohibición para contratar
- * Clasificación
- * Solvencia Técnica/Económica-Cifra anual de negocio
- * Solvencia Técnica/Económica-Otros

* Solvencia Técnica/Económica-Trabajos realizados

* DEUC - DEUC_ATICS SL_.pdf(Subsanable): FALTA CARTA DE COMPROMISO DE LAS EMPRESAS CON LAS QUE COMPLETA SOLVENCIA. ATICS Y COPISA

→ Fecha final de respuesta 04/06/2024 10:30

→ Subsanaciones

→ Fecha del Acuerdo 30/05/2024

ID | UUID 2024-NOT-04997064 | SELLO DE TIEMPO Fecha Thu, 30 May 2024 09:59:07:123 CEST N.Serie 15827084825266855550918906585895304980
Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020